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AKTIVA PASSIVA 

A. Anlagevermögen 

I. Immaterielle Vermögens- 
gegenstände 

entgeltlich erworbene 
Konzessionen, gewerbliche 
Schutzrechte und ähnliche 
Rechte und Werte sowie 
Lizenzen an solchen 
Rechten und Werten 

II. Sachanlagen 

1. Grundstücke, grundstücks- 
gleiche Rechte und Bauten 
einschließlich der Bauten 
auf fremden Grundstücken 

2. technische Anlagen und 
Maschinen 

3. andere Anlagen, Betriebs- und 
Geschäftsausstattung 

B. Umlaufvermögen 

I. Vorräte 

1. Roh-, Hilfs-und 
Betriebsstoffe 

2. unfertige Erzeugnisse, 
unfertige Leistungen 

3. Waren 

II. Forderungen und sonstige 
Vermögensgegenstände 

1. Forderungen aus Lieferungen 
und Leistungen 

2. Forderungen gegen Gesellschafter 

3. sonstige Vermögensgegenstände 

III. Kassenbeständ, Guthaben bei 
Kreditinstituten 

€ 
31.12.2017 31.12.2016 

€ € 
31.12.2017 

€ € 

A. Eigenkapital 

2.000.000,00 

367.787,67 

263.542,15- 

3.589.671,46 

45.800,00 

2.091.470,01 

8.490,61 

104.225,52 
376.888,71 

2.581.074,85 

7.000,00 

17.000,00 

12.014,53 
11.419,29 

40.433,82 

31.902,32 

86.964,00 
79.568,11 

198.434,43 

2.244.118,15 

8.489,78 

8.327.791,83 6.900.772,32 8.327.791,83 

54.876,00 

5.002.727,65 

443.227,00 

335.485,00 
5.781.439,65 

46.532,00 

5.111.174,65 

514.183,00 

382.427,17 
6.007.784,82 

I. Gezeichnetes Kapital 

II. Kapitalrücklage 

III. Jahresfehlbetrag 

B. Sonderposten für Investitionszuschüsse 

C. Rückstellungen 

sonstige Rückstellungen 

D. Verbindlichkeiten 

1. Verbindlichkeiten gegenüber 
Kreditinstituten 

2. erhaltene Anzahlungen auf 
Bestellungen 

3. Verbindlichkeiten aus 
Lieferungen und Leistungen 

4. sonstige Verbindlichkeiten 

E. Rechnungsabgrenzungsposten 

31.12.2016 
€ 

2.000.000,00 

679.035,05 

311.247,38- 

1.285.401,80 

44.700,00 

2.726.132,52 

8.200,59 

92.258,25 
376.291,49 

3.202.882,85 

0,00 

6.900.772,32 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 


